



منصور ابراهیم‌زاده

کارشناس فوتبال

ریکاوری بازیکن کم‌است و مطمئنا به تمرینات هم که برگردند باید دویدن معمولی ریکاوری کنند و در اصل استراحت فعال داشته باشند. این بازیکن پس از یک فصل دشوار نمی‌تواند تمرین سخت آماده‌کن جسمانی داشته‌باشد و نیاز به استراحت دارد. از سوی دیگر با برنامه تیم ملی بچه‌های ملی‌پوش ۱۰ روز قبل از آغاز مسابقات لیگ بر تر به تیم‌های خود اضافه می‌شوندوقتی به باشگاه خودبایدانتفا بدینی بپدایمی‌کنند و شاید نتوانند تأثیرگذار باشند.وقتی کرش به تیم سرمری تیم ملی از باشگاه‌هایبا یکن می‌گیرد، باشگاه‌ها به فکر سلامتی و آمادگی بازیکنان خود هستند و برای این‌نگرانی بایدبستری فراهم شده‌تا دو طرف به تعامل برسند. کرش باید در اولین فرصت جلسه‌ای با سرمربیان باشگاهی داشته‌باشد تا دیدگاه‌ها را به یکدیگر نزدیک کند. این جلسه‌تعلیمی، چه با پیشنهاد فدراسیون، کرش با به درخواست مربیان باشگاه‌ها باید هر چه زودتر برگزاشود تا مربیان لیگ برتری و سرمریمی تیم ملی به تعامل برسند. همه جای دنیا به همین شکل است و سر مربیان تیم ملی با باشگاه‌ها تعامل می‌کنند. سرمرمی تیم ملی و سرمرمی تیم‌های باشگاهی باید دیدگاه‌ها و مسائلی که وجود دارد را با یکدیگر در میان بگذارند. تک‌تک صحبت کردن مربیان و پاسخ دادن چیزی جز دعواندارد. ضمن اینکه باید دید آیا بین‌نامه‌ها به چه شکل است و تیم‌های ملی دیگر کشورها چگونه به اردو می‌روند. مطمئناهیچ یک از طرفین، کرش و نه تیم‌های باشگاهی قصد ضربه زدن به یکدیگر را ندارند. اما برای حل و فصل مشکلات و بیان دیدگاه‌ها و نظرات باید دور هم نشست و گفت‌وگو کرد.

## یورو۲۰۱۶

شیوانوروزی



درگیری تماشاگران در یورو ۲۰۱۶ تمامی ندارد

### ناکامی رونالدو و پرتغال بحرانی

تساوی‌های نامیدکننده وضعیت گروه Fرا پیچیده کرده‌است. در ادامه رقابت‌های یورو ۲۰۱۶از سه بازی برگزار شده دو بازی با نتیجه مساوی به پایان رسید تا تیم ملی پرتغال با در اختیار داشتن ستاره گران قیمت خود در آستانه حذف از این دوره مسابقات قرار بگیرد. علاوه بر این، درگیری هواداران ایسلند و مجارستان در ورزشگاه نقطه تاریک تیم ملی به پرونده جام ملت‌های اروپا اضافه کرد.

- یک قدم تا صعود**

برتری ۲ بر صفر بلژیک مقابل جمهوری ایرلند این تیم را به رده دوم گروه E رساند. بلژیک‌ها که بازی اول خود را به لاجوردی پوشان واگذار کرده بودند از این پیروزی حسابی به وجد آمده‌اند، به ویژه مارك وولمویت سرمربی بلژیک که به صعود بلژیک امیدوار شده‌است. این ماند که در بازی آخر با یک تساوی نیز بلژیک به مرحله حذفی می‌رسد. «تحدار رمز موفقیت ماست. در این دیدار کملارو بازی مسلط بودید و نمایش خوبی داشتیم. ۳ امتیاز روحیه‌بخشی کسب کردید و حالا باید در بازی آخر نیز با تمام توان به میدان برویم تا بتوانیم به امتیاز دیدار بعد اکتیب کنیم»

- در آستانه حذف**

اوضاع در گروه آخر بحرانی تر تصور شده‌است. اگرچه همه تصور می‌کردند پرتغال با در اختیار داشتن مهاجمی چون رونالدو دغدغه‌ای برای صعود نخواهد داشت، اما بازی‌های شنبه شب، شرایط را به نفع مجارستان تغییر داد. پرتغال در مصاف با اتریش در حالی به تساوی بدون گل رضایت داد که کریس رونالدویک پهنالی سرتوش‌ساز را از دست داد و تک‌گلی که به ثمر رساند نیز از سوی داوَر آفساید اعلام شد. این اشتباه فردی رونالدو را حساسی مایوس کرد. با این وجود رونالدو در این دیدار رکورد بیشترین بازی ملی با پیراهن پرتغال را که در اختیار لوئیز فیگو بود شکست و تعداد بازی‌های ملی‌اش را به ۱۲۸ دیدار رساند. علاوه بر این کریس هجدهمین بازی‌اش را در جام ملت‌های اروپا انجام داد و در کنار فان در سار هلندی و تورام فرانسوی قرار گرفت. فرناندو سانتوس، سرمربی پرتغال هم از این تساوی به شدت ابراز تأسف و ناراضیاتی کرد: «تیم برتر میدان بودیم و در هر دو نیمه فرصت‌های زیادی برای گلزنی داشتیم که با بی‌دقتی از دست دادیم. نتوانستیم برتری‌مان را در این بازی بر حریف به‌لی تبدیل کنیم. ما این حال باید این بازی را فراموش کنیم و به فکر بازی بعدی خودمان در گروه باشیم. تیم ما بدون شانس نیست و می‌تواند از گروه صعود کند. عادلانه‌با ناعادلانه این فوتبال است.»

- درگیری در ورزشگاه**

در غیاب هولیگان‌های روسیه و انگلیس، هواداران مجارستان و ایسلند جای خالی آنها را پر کردند. ایسلندی‌ها اگر چه در تادقای پایانی یک بر صفر از حریف پیش بودند اما گل به خودی اسورسون در دقیقه ۸۸ مجارها را به زندگی بازگرداند. نکته جالب‌تر اینکه هواداران دو تیم پیش از به صدا درآمن صوت آغاز بازی به جان هم افتادند و پلیس‌های حاضر در ورزشگاه نیز همچون دیدارهای قبلی از کنترل شرایط عاجز ماند. برند اشتورک، سرمربی مجارستان بابت این تساوی از ژشمند به شاگردانش افتخار می‌کند: «به تیمم افتخار می‌کنم. فوق‌العاده بودیم. فوتبالی ارانه دادیم که من تحت تأثیر قرار گرفتم. شایسته کسب این امتیاز و خوشحالی بودیم.» در آن سوی میدان هالگر میسون سرمربی ایسلند از پرتغالی‌ها خواست هرگز مجارستان را دست‌کم نگیرند. «در دقایق آخر برد را از دست دادیم خیلی ناراحت هستم. همه بازیکنان را رختکن ناراحت بودند. تأکید می‌کنم هر تیمی مجارستان را دست‌کم بگیرد، ضرر می‌کند.» با این نتیجه مجارستان با چهار امتیاز صدرنشین گروه شد، ایسلند و پرتغال هر کدام با دو امتیاز برای گرفتن جواز صعود دست و پا می‌زنند و اتریش هم یک امتیازی است.

- بازی‌های پایانی گروه دوم**

در ادامه بازی‌های روز پایانی مرحله گروهی جام ملت‌های اروپا، امشب بازی‌های پایانی گروه دوم برگزار می‌شود. در رقابت‌های امشب که از ساعت ۲۳:۳۰ و به صورت هم‌زمان برگزار می‌شود، روسیه به مصاف ولز می‌رود و اسلواکی هم با انگلیس روبرو می‌شود. روسیه در حالی به دیدار یاران گرت بیل می‌رود که با یک تساوی مقابل انگلیس و یک شکست مقابل اسلواکی در آستانه حذف از جام ملت‌ها قرار گرفته‌است و برای صعود باید حریفش را از پیش رو بردارد. در سووی دیگر وولز هم با یک شکست و کم برد سه امتیازی است و با یک مساوی هم شانس صعود دارد. در مسابقه دیگر این گروه هم انگلیس به دیدار تیم اسلواکی می‌رود. شاگردان هاجسون با یک مساوی و یک برد و کسب چهار امتیاز صدرنشین گروه هستند و اسلواکی سه امتیازی هم بری‌ام صعود به پیروزی مقابل مش‌شیرها فاکر می‌کند.

## دوشنبه ۳۱ خرداد ۱۳۹۵ | ۱۴ رمضان ۱۴۳۷ || ورزش‌سورس ۹۴۳۴۹۸۸۴

#### ۴ چهاردها

#### کمک‌کنند پای قهرمان آسیا قطع نشود



قهرمان آسیاست و اردوی تیم ملی را برای شرکت در المپیک فقط به خاطر مشکلات مالی و معیشتی ترک کرده و حالا از بند روزگار در بی تصادفی روی تخت بیمارستان است و چشم امیدش به مدد مسئولان ورزش، شکستگی پای او بسیار شدید است و نیاز به پیوند بافت نرم دارد. علی سلمانی، قهرمان گیلانی مشتزن آسیا که چند روز پیش به دلیل تصادف در یکی از بیمارستان‌های رشت بستری است در صورت تأمین نشدن هزینه‌های عمل جراحی پای چپ خود را از دست می‌دهد. تاکنون در دو عمل جراحی انجام شده حدود ۲۱ میلیون تومان هزینه‌شده است و دیگر توانایی پرداخت عمل‌های دیگر وجود ندارد. امیدواریم با کمک مسئولان و خیرین هر چه سریع‌تر هزینه‌ها تأمین شود.

#### ۴ گزارش

#### سعید احمدیان



## پیروزی ایران مقابل آرژانتین در بازی آخر هفته اول لیگ جهانی والیبال

# پایان خوش در ریو

والیبالیست‌های کشورمان در سومین بازی دو لیگ جهانی با نتیجه ۲–۴ آرژانتین را شکست دادند تا پس از دو شکست مقابل برزیل و امریکا، اولین پیروزی‌شان را در این رقابت‌ها کسب کنند

سومین رویارویی ایران در لیگ جهانی مصاف با آرژانتین بود، که ولاسکووی مشهور و سرمربی سابق تیم کشورمان روی نیمکت این تیم می‌نشست تا ملاقات با این مریی محبوب جذابیت‌های بازی را بالا ببرد. همچنین بعد از دو باخت برابر برزیل و امریکا، لوزانو و شاگردانش در سومین مسابقه به یک پیروزی احتیاج داشتند تا هفته اول لیگ جهانی را با خاطر ه خوش به پایان برسانند و پیروزی مقابل آرژانتین می‌توانست یک پایان خوب برای تیم کشورمان در برزیل باشد. ست‌های اول و دوم را ایران با نتایج ۲۵ بر ۲۲ و ۲۵ بر ۲۰ پیروز شد تا ۲ بر صفر پیش



## از این به بعد مدیر عامل استقلال!

بهرام افشارزاده دیروز رسماً اعلام کرد که از این به بعد به عنوان مدیرعامل باشگاه استقلال فعالیت می‌کند.شیدین‌ال خیر از ریزان مرد سرد و گرم چشیده ورزش ایران بسیار تعجب‌برانگیز بود و معلوم شد جناب افشارزاده در طول مدت دو فصلی که مدیریت یکی از پرهوداران باشگاهها و فوتبال ایران را در دست داشته تمرکز خود را برای هدایت درست ای‌ها در زمینه مدیریت به کار نگرفته‌است. بهرام افشارزاده دیروز از سمت مدیر کل امور ورزشی وزارت ورزش و جوانان کنار گذاشته شد و جای خود را به حمیدرضا گرشامی داد. اما حرف‌هایی که افشارزاده بعد از این مسئله به زبان آورد بسیار قابل توجه بود. گو یا جناب بهرام خان بعد از دو فصل تازه متوجه شده استقلال کجاست و هواداران آن چه می‌خواهند: «مدیرعاملی باشگاه بزرگی چون استقلال وظیفه بزرگ و خطیری است که به من محول شده؛ امروز تمام وقت در خدمت باشگاه هستم و امیدوارم بتوانم به‌کامل تر از دو سال گذشته به این تیم با دلیل، مسئله‌های فراوان نتوانستم تمام وقت در خدمت استقلال باشم، اما با صلاح‌دید وزیر ورزش حالا من مدیرعامل استقلال هستم!» البته باید منتظر ماند و دید اگر پست جدیدی به بهرام خان پیشنهاد شد باز هم تنها مدیرعامل استقلال می‌ماند؟

چندوقتی خبری از او نبود. می‌گفتند که به دلیل اعتراض از اردوی تیم ملی قهر کرده، شایعات زیادی درباره احسان روزبهانی مطرح شده، اما حالا که به اردو برگشته با تکیذب تمام شایعات می‌گوید:«صلاقرهی در کار نبود.من یک ماه در اردوها بودم و بعد از یک هفته فرصت استراحت داشتیم، لوازم شخصی‌ام را جمع کردم و رفتم که در این فرصت هم استراحت کنم. فردای آن روز تلویزیون اعلام کرد، احسان روزبهانی قهر کرده و اردوها را به دلیل اعتراضی ترک کرده‌است. می‌گفتند روزبهانی بول می‌خواهد. من هم دیدم همه می‌گویند روزبهانی قهر کرده پیش خودم گفتم یک مقدار ناز کنم، اما هیچ خبری نشد، یک نفر از مسئولان با من تماس نگرفت حالا مثل سپرهای خوب به اردو بازگشتم و تمریناتم را دوباره آغاز کردم.»

رکورددار هفتگانه بانوان ایران است. اما به دلیل اینکه شانس کسب سهمیه المپیک نیست به‌او اهمیتی داده‌نمی‌شود و گفته‌اند بروبعد از المپیک بیاز سهمیه توکلی با ابراز گلایه‌از شرایط فعلی خودمی‌گوید: «حدود ۲۰ روز است که تمرین نمی‌کنم، اما هیچ کس از من نمی‌پرسد که چرا این اتفاق افتاده و شرایط چگونه است. بعد از اینکه از مسابقه‌های داخل سالن فهرمانی آسیا در قطر مدال گرفتم، مریض شدم. بعد از عید پیش آقای کیهانی رفتم که از من پرسید آیا سهمیه المپیک می‌گیری؟ من هم صادقانه گفتم شانسش برای کسب سهمیه ندارم. حالا به من می‌گویند برو بعد از المپیک بیا. واقعا چون اعلام کردم نمی‌توانم سهمیه بگیرم نباید مانند دیگران از امکانات استفاده کنم و برای مسابقات آسیایی آماده شوم.»

آینده والیبال داد و می‌توانیم امیدوار باشیم که جای خالی بازیکنان با تجربه و با به سن گذاشته تیم ملی به خوبی پر خواهد شد.»
**لوزانو بودیم، اما اشتباهانمان را باید کم کنیم**
رانول لوزانو، سرمربی تیم ملی والیبال کشورمان هم از بازی شاکر دانش مقابل آرژانتین راضی است. او پس از پایان بازی گفت: «در دو ست اول و ست پنجم تیم ما خیلی خوب بازی کرد و به خصوص در اسپک فوق‌العاده ظاهر شد اما در ست سوم و چهارم تمرکز خود را از دست دادیم و به خاطر عدم تمرکز اشتباهاتی را انجام دادیم که باعث شد اندرمان تیم پایلی و این اشتباهات باعث شد تا تمرکز تیمی و انسجام‌مان را از دست بدهیم که این باعث جاشدن بازیکنان از هم شد و به همین دلیل این دو ست را واگذار کردیم. این اتفاق اکنون رخ داد و در ژاپن این‌گونه نبود، امیدوارم بتوانیم کنترل کنیم.» لوزانو درباره شرایط سخت تیم و سفرهای طولانی مدتی که با یکنان داشته‌اند، تصریح کرد: «شرایط والیبال در سطح بین‌المللی و جهانی همین‌است و تیم‌های دیگر هم سفر دارند. برزیل و امریکا هم مسافرت می‌کنند و این مسائل برای تیم‌هایی که می‌خواهند خود را در سطح بالا نشان دهند وجود دارد، باید تحمل کرد. تیمی که به فکر برد است باید تمامی بهانه را از خودش دور کند. درست است خسته هستیم اما نباید این مسئله کوچک‌تر از خلیی در انگیزه ما برای زحماتی که ما کشیده‌ایم، ایجاد کند.»

رخوت پاش‌هایی که می‌کنند، ندارند.

امسال اما بی قانونی در عقد قراردادهای هفتگت با فوتبالیست‌ها به اوج خود رسیده و سرخ‌خی‌های پایتخت همانند همیشه، در این آشفته‌بازار سر آمد دیگران هستند. قرار داد فوتبالیست‌های ایرانی برای بالاترین به هیچ قانون و قاعده‌ای محدود نیست و بی‌هیچ متر و معیاری افزایش می‌یابد، به طوری که صدای بسیاری از تیم‌ها و مربیان لیگ را در آورده است چراکه بسیاری تیم‌ها شاید نتوانند یک یا دو بازیکن مثلاً در حد ستاره را با قراردادی میلیاری جذب کنند، اما توان جذب بیست و چند بازیکن با رقم‌های افزایش‌یافته‌ی بالایی ۰۰۰۷۰۰۰۰ میلیونی را ندارند و تنها باید نظاره‌گر این آشفته بازار بی‌در و پیکر باشند. باشگاه‌های فوتبال در تمام دنیا برای امراز معاش، درآمذیابی می‌کنند. آنها کمتهای مختلفی دارند که یکی از آنها کمیته اقتصادی است. در این کمیته می‌توانند درآمذیابی و پول خرید بازیکنان خود را تهیه کنند. این در شرایطی است که در باشگاه‌های ایران نامی هم از چنین کمیته‌هایی برای درآمذیابی نیست چراکه دست مدیران سالیان سال است که در جذب دولت است و از بیت‌المال و جیب مردم هزینه می‌کنند، پس لزومی نمی‌بینند برای درآمذیابی و تأمین نیازهای مالی باشگاه، چراکه درآمذیابی نیاز به صرف زمان دارد و توانایی‌های بالایی می‌خواهد اما هزینه کردن از جیب دولت و ملت، کار سختی نیست و فوتبالی‌ها سال‌هاست که به آن عادت دارند. حتی بعد از مثلاً فرمای شدن فوتبال ایران که تنها در زمینه افزایش بی‌رویه پرداختی‌ها و قرار دادن بازیکنان تأثیر داشت نیز دست فوتبال از بیت‌المال کوتاه نشد تا مدیران و باشگاه‌ها به صرف تأمین هزینه‌های خود بفینشد و با راه‌اندازی کمیته‌هایی چون کمیته اقتصادی درآمذیابی و نیازهای مالی خود را بر طرف کنند.

سال‌ها قبل، در فرارسیدن فصل تابستان و تمام شدن لیگ، تیم‌ها برای درآمذیابی از بازی‌های دوستانه راهی کشورهای عربی حاشیه خلیج همیشه فارس می‌شدند و ضمن کسب در آمد، دیدارهای تدارکاتی نیز برگزار می‌کردند تا از لحاظ آمادگی بدن نیز در شرایط مناسبی قرار گیرد اما اکنون تدارکاتی که همه جز اردوهای یک‌روزه تیم در خارج از مرزهای ایران برگزار می‌شود، جنبه درآمذیابی اقتصادی ندارد. تیم‌ها در واقع بعد از یک فصل تنش‌زا و عقد قراردادهای هفتگت و ضربه زدن به بیت‌المال، برای مدتی از کشور خارج می‌شوند تا هم اردوی تدارکاتی داشته باشند و هم تا زمانی که به کشور باز می‌گردند آب از آسیاب افتاده باشد و دیگر انتقادی بابت قراردادهای کلان و ارقام بلند بالایی که به رشته تحریر در آورده‌اند، متوجه آنها نباشد.

عدم وجود قانون در فصل نقل و انتقالات، سال‌هاست که گردش مالی فوتبال را به شدت بالا برده‌است. آن هم یک گردش مالی یک‌طرفه و بدون بازده که تنها رقم فوتبالیس‌تها را بدون توجه به کیفیت آنها بدون هیچ متر و معیاری بالا برده‌است. آن هم به این دلیل که باشگاه‌هیچ گونه کمیته اقتصادی ندارند و دخل و خرجشان از جیب دولت است که اگر اینگونه نبود و محدود بود به درآمذیابی‌هایی که با طریق اسپانسرینگ انجام می‌دادند، نه فقط امروز شاهد رشد بی‌رویه صفرهای موجود در قرار داد بازیکنان می‌بودیم که پرداختی‌ها مطمئنا براساس توانایی‌ها و کیفیت بازیکنان بود. نه براساس توانایی دلال‌ها برای مجاب کردن مربیان و مدیران، مدیرانی که به عنوان جیب خود خرج نمی‌کنند و دستشان در جیب دولت و ملت است، جلب رضایت‌شان نیز برای گرفتن ارقام نجومی کار سختی نیست.

مرحله نهایی مسابقات والیبال ساحلی انتخابی المپیک در منطقه آسیا از روز چهارم تا ششم تیرماه با حضور هشت تیم در استرالیا برگزار می‌شود و تیم ملی ایران از همین منظور راهی این کشور شد. تیم‌های ایران، قطر، قزاقستان، ژاپن، نیوزیلند، اندونزی، چین و استرالیا تیم‌های حاضر در این رقابت‌ها هستند. لازم به ذکر است ملی پوشان والیبال ساحلی ایران در اولین مرحله این مسابقات در تایلند به مقام قهرمانی دست یافته‌اند.

### آرژنتین به امریکار رسید، شیلی به کلمبیا

مسئی بعد از رسیدن به رکورد باتیستوتا عنوان کرد که برایش موفقیت تیم قهرمانی در کوبا امریکا بسیار مهم‌تر از گلزنی خودش و ثبت رکورد است. در دیگر بازی صبح دیروز شیلی مدافع عنوان قهرمانی با هفت گل مکزیک را تحقیر کرد. به این ترتیب در مرحله بعد آرژانتین به مصاف امریکای میزبان می‌رود و شیلی و کلمبیا هم روبرو می‌شوند که می‌توان انتظار تکرار فینال دو سال قبل بین آرژانتین و شیلی را نیز داشت.

چندوقتی خبری از او نبود. می‌گفتند که به دلیل اعتراض از اردوی تیم ملی قهر کرده، شایعات زیادی درباره احسان روزبهانی مطرح شده، اما حالا که به اردو برگشته با تکیذب تمام شایعات می‌گوید:«صلاقرهی در کار نبود.من یک ماه در اردوها بودم و بعد از یک هفته فرصت استراحت داشتیم، لوازم شخصی‌ام را جمع کردم و رفتم که در این فرصت هم استراحت کنم. فردای آن روز تلویزیون اعلام کرد، احسان روزبهانی قهر کرده و اردوها را به دلیل اعتراضی ترک کرده‌است. می‌گفتند روزبهانی بول می‌خواهد. من هم دیدم همه می‌گویند روزبهانی قهر کرده پیش خودم گفتم یک مقدار ناز کنم، اما هیچ خبری نشد، یک نفر از مسئولان با من تماس نگرفت حالا مثل سپرهای خوب به اردو بازگشتم و تمریناتم را دوباره آغاز کردم.»



### تقرینات طاقت‌فرسا برای موفقیت در المپیک

موفقیت در المپیک به این سادگی‌ها نیست. اگر می‌بینید ورزشکاری به مدالی که در المپیک گرفته می‌نازد باید به او حق دهیم چرا که برای رسیدن به هدفش سخت‌ترین تمرینات را پشت سرگذاشته‌است. ورزشکاران ایرانی نیز از این قاعده مستثنا نیستند. به‌رغم اینکه امکاناتی که در اختیار بچه‌های ما قرار می‌گیرد با رقیب خارجی اصلا قابل قیاس نیست اما بازهم المپیکی‌های کشورمان دست از تلاش نمی‌کشند. حسن تقییان یکی از همین ورزشکارانی است که شب و روزش را با ورزش می‌گذرانند. اردوی آماده‌سازی‌اش را در مجارستان برپا کرده است. سریع‌ترین دوندۀ ایرانی این روزها در این کشور تمرینات پرفشاری را پشت سر می‌گذارد تا در المپیک ۲۰۱۶ خوش بدرخشد.

## دنیاحیدری

### تفاوت دخل و خرج فوتبال ایران و دنیا

نقل وانتقالات فوتبالی در تمام دنیا بر اساس معیارهای مشخص شده انجام می‌شود، به طوری که حتی قیمت‌های گزافی که برای برخی بازیکنان ستاره که برای باشگاه‌های خود نقش برند را بازی می‌کنند در نظر گرفته می‌شود نیز برپایه قانونی نوشته و حساب شده‌است. به این شکل که موفقیت‌های بازیکن در فصلی که پیش سر گذاشته، کارنامه او در طول مدت زمان بازی، موفقیت‌ها و قهرمانی‌ها، عنوان‌هایی نظیر آقای گلی، رکورددار بودن در کلین شیت و مسائلی از این دست، تأثیر فراوانی در بالا و پایین شدن ارقامی که برای آنها در نظر گرفته می‌شود دارد و این گونه نیست که رقمی که در قرارداد هر ساله آنها نوشته می‌شود، بی‌هیچ متر و معیاری بالا و پایین شود و بستگی به نوع چانه‌زنی دلالتی داشته باشد که در این میان نقش واسطه بین بازیکن و تیم را بازی می‌کند. علاوه بر آن، تیم‌ها نه فقط خود برای جذب نفرت جدید و بیستین تیم درآمذیابی می‌کنند که در بسیاری موارد دروی درآمذیابی بازیکنان مورد نظر نیز برنامه‌ریزی می‌کنند. در واقع صنعت فوتبال در دنیا به پویایی و خودکفایی رسیده و خودش خرج خودش را در می‌آورد و برای جذب یکی دو بازیکن چشمش به دست اسپانسرهای خرده‌پا و دولت‌ها نیست و چون از جیب خود خرج می‌کند، حساب قران پولی را که قرار است به بازیکن و مربی بدهد دارد و روی بازده آن حساب‌باز می‌کند. در حالی که در ایران با وجود افزایش چشمگیری وبی‌قاعده رقم قراردادهادست تیم‌ها برای تأمین خرج و مخارج خود همچنان در جیب دولت است و کمترین نگرانی بابت و لخرچی‌ها و ریخت‌پاش‌هایی که می‌کنند، ندارند.

مسائل اما بی قانونی در عقد قراردادهای هفتگت با فوتبالیست‌ها به اوج خود رسیده و سرخ‌خی‌های پایتخت همانند همیشه، در این آشفته‌بازار سر آمد دیگران هستند. قرار داد فوتبالیست‌های ایرانی برای بالاترین به هیچ قانون و قاعده‌ای محدود نیست و بی‌هیچ متر و معیاری افزایش می‌یابد، به طوری که صدای بسیاری از تیم‌ها و مربیان لیگ را در آورده است چراکه بسیاری تیم‌ها شاید نتوانند یک یا دو بازیکن مثلاً در حد ستاره را با قراردادی میلیاری جذب کنند، اما توان جذب بیست و چند بازیکن با رقم‌های افزایش‌یافته‌ی بالایی ۰۰۰۷۰۰۰۰ میلیونی را ندارند و تنها باید نظاره‌گر این آشفته بازار بی‌در و پیکر باشند. باشگاه‌های فوتبال در تمام دنیا برای امراز معاش، درآمذیابی می‌کنند. آنها کمتهای مختلفی دارند که یکی از آنها کمیته اقتصادی است. در این کمیته می‌توانند درآمذیابی و پول خرید بازیکنان خود را تهیه کنند. این در شرایطی است که در باشگاه‌های ایران نامی هم از چنین کمیته‌هایی برای درآمذیابی نیست چراکه دست مدیران سالیان سال است که در جذب دولت است و از بیت‌المال و جیب مردم هزینه می‌کنند، پس لزومی نمی‌بینند برای درآمذیابی و تأمین نیازهای مالی باشگاه، چراکه درآمذیابی نیاز به صرف زمان دارد و توانایی‌های بالایی می‌خواهد اما هزینه کردن از جیب دولت و ملت، کار سختی نیست و فوتبالی‌ها سال‌هاست که به آن عادت دارند. حتی بعد از مثلاً فرمای شدن فوتبال ایران که تنها در زمینه افزایش بی‌رویه پرداختی‌ها و قرار دادن بازیکنان تأثیر داشت نیز دست فوتبال از بیت‌المال کوتاه نشد تا مدیران و باشگاه‌ها به صرف تأمین هزینه‌های خود بفینشد و با راه‌اندازی کمیته‌هایی چون کمیته اقتصادی درآمذیابی و نیازهای مالی خود را بر طرف کنند.

سال‌ها قبل، در فرارسیدن فصل تابستان و تمام شدن لیگ، تیم‌ها برای درآمذیابی از بازی‌های دوستانه راهی کشورهای عربی حاشیه خلیج همیشه فارس می‌شدند و ضمن کسب در آمد، دیدارهای تدارکاتی نیز برگزار می‌کردند تا از لحاظ آمادگی بدن نیز در شرایط مناسبی قرار گیرد اما اکنون تدارکاتی که همه جز اردوهای یک‌روزه تیم در خارج از مرزهای ایران برگزار می‌شود، جنبه درآمذیابی اقتصادی ندارد. تیم‌ها در واقع بعد از یک فصل تنش‌زا و عقد قراردادهای هفتگت و ضربه زدن به بیت‌المال، برای مدتی از کشور خارج می‌شوند تا هم اردوی تدارکاتی داشته باشند و هم تا زمانی که به کشور باز می‌گردند آب از آسیاب افتاده باشد و دیگر انتقادی بابت قراردادهای کلان و ارقام بلند بالایی که به رشته تحریر در آورده‌اند، متوجه آنها نباشد.

## اخبار گوناگوه

### طلای انتخابی تیر و کمان پار المپیک به عابسوپور رسید

در آخرین روز از رقابت‌های تورنمنت انتخابی تیر و کمان پارالمپیک، بانوی کماندار تیم ملی به نشان طلای رقابت‌های انفرادی کامپوند دست یافت. سمیه عابسوپور در رقابت نهایی کامپوند انفرادی بانوان برای تصاحب نشان طلا به مصاف حرفی از او کران رفت و توانست با اقتدار و به عنوان قهرمانی و نشان طلایست در جیب دولت و ملت است، با کسب نشان برتر از رقابت‌های بخش کسب سهمیه، مجوز حضور در بازی‌های پارالمپیک ریو را نیز تصاحب کند.

#### اردوی مشترک والیبال نشسته ایران در اروپا

هادی رضایی، سرمربی تیم ملی والیبال نشسته از برگزاری اردوی مشترک با این تیم در این کشور خبر داد: «به غیر از آلمان تیم‌های دیگری نیز درخواست برگزاری اردوی مشترک با ایران را داشته‌ند که آلمان بهترین گزینه بود. این تیم قهرمان اروپاست و در زمره تیم‌ها برتر بر المپیک نیز قرار دارد.»

## نگاره

### کرش و مربیان باید با هم تعامل داشته باشند

<sup>[1]</sup> فوتبال ساحلی المپیک ۲۰۱۶ در استرالیا برگزار می‌شود و تیم ملی ایران در اولین مرحله این مسابقات در تایلند به مقام قهرمانی دست یافته‌اند

<sup>[2]</sup> مسی بعد از رسیدن به رکورد باتیستوتا عنوان کرد که برایش موفقیت تیم قهرمانی در کوبا امریکا بسیار مهم‌تر از گلزنی خودش و ثبت رکورد است

<sup>[3]</sup> در دیگر بازی صبح دیروز شیلی مدافع عنوان قهرمانی با هفت گل مکزیک را تحقیر کرد

<sup>[4]</sup> در دیگر بازی صبح دیروز شیلی مدافع عنوان قهرمانی با هفت گل مکزیک را تحقیر کرد

<sup>[5]</sup> مسی بعد از رسیدن به رکورد باتیستوتا عنوان کرد که برایش موفقیت تیم قهرمانی در کوبا امریکا بسیار مهم‌تر از گلزنی خودش و ثبت رکورد است

<sup>[6]</sup> در دیگر بازی صبح دیروز شیلی مدافع عنوان قهرمانی با هفت گل مکزیک را تحقیر کرد